
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
7

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU, 
6 JUNI 1997. - Koninklijk besluit betreffende maximumgehalten van 

bepaalde contaminanten in voedingsmiddelen 

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna zullen wezen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 januari 1997 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
producten, inzonderheid op artikel 5 en artikel 20, gewijzigd bij de wet van 22 
maart 1989;

Gelet op Verordeing (EEG) nr. 315/93 van de Raad van 8 februari 1993 tot 
vaststelling van communautaire procedures inzake verontreinigingen in 
levensmiddelen;

Gelet op Verordening (EG) nr. 194/97 van de Commissie van 31 januari 1997 tot 
vaststelling van maximumgehalten aan bepaalde verontreinigingen in 
levensmiddelen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, §1, gewijzigd door de wetten van 9 augustus 1980, 16 
juni 1989, 4 juli 1989 en 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de dringende noodzaak gerechtvaardigd wordt door het feit dat 
Verordening (EG) nr. 194/97 in werking trad op 21 februari 1997;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Pensioenen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voedingsmiddelen die niet voldoen aan de bepalingen van Verordening 
(EG) Nr 194/97 van de Commissie van 31 januari 1997 tot vaststelling van 
maximumgehalten aan bepaalde verontreinigingen in levensmiddelen, zijn 
schadelijk in de zin van artikel 18 van de wet van 24 januari 1977 betreffende de 
bescherming van de gezondheid van de verbruikers op het stuk van de 
voedingsmiddelen en andere producten.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
7

Artikel 2 Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch 
Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Artikel 3 Onze Minister van Volkgezondheid en Pensioenen is belast met de 
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 juni 1997. 

ALBERT
Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid en Pensioenen,
M. COLLA. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 17/12/1997 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

